
6 RÅD TIL DEG SOM SLT KOORDINATOR

1. BRUK TID PÅ Å SNAKKE MED UNGDOM
Som ny SLT koordinator i en kommune trenger du å vite fra ungdommene i
kommunen din om hvordan det er å være ungdom i akkurat den
kommunen. I starten bør du bruke tid på å dra på skoler, ungdomsklubber
og lignende, for å snakke med ungdommer. Introduser deg selv, og hva
rollen din vil være og spør dem om råd, og hva de tenker er viktig at du vet.

2. HA ET FINT BARNESYN
Som SLT koordinator kan du være med å påvirke hvilket syn politiet og
kommunale tjenester har på ungdom som bruker vold, gjør kriminalitet,
strever med rus eller er i faresonen for dette. Et barnesyn som barn ber
voksne om å ha er: Barn gjør så godt de kan ut fra hvordan de har det inni
seg. De må bli tatt på alvor og møtt med forståelse.

Dette barnesynet må andre voksne merke at du har - i møter, når du prater
med ungdom og i media. Ungdom som gjør kriminalitet eller ruser seg,
trenger å kjenne at voksne tenker godt om dem, for å kunne ta imot hjelp.

3. HUSK AT DET ALLTID ER EN GRUNN
Et hovedsvar fra unge som bruker vold, har gjort kriminalitet eller strevd
med rus er at det alltid er en grunn til at de gjør de tingene de gjør.
Grunnene kan være forskjellige: det kan handle om vondt i oppveksten,
mangel på tilhørighet eller å flykte fra vonde tanker og følelser.

4. SIKRE KUNNSKAP FRA BARN OG UNGE I TILTAK
For å sikre at kommunen bruker treffsikre rus- og kriminalitetsforebyggende
tiltak, må tiltakene bygge på svar på hva som er nyttig, direkte fra en stor
gruppe barn. Dette kan være kunnskap som ulike organisasjoner har hentet
inn, eller hentet inn fra barn i deres kommune.

5. SIKRE AT TILTAK EVALUERES SAMMEN MED BARN OG UNGE
For at kommunen til enhver tid skal ha de nyttige tiltak, trenger kommunen
å vite hvordan tiltakene oppleves for de unge som kjenner tiltakene på
kroppen. Nok barn med erfaring fra tiltakene, må få gi tilbakemelding og
tilbakemeldingene må være med å bestemme tiltakene fremover.

6. SNAKK KLOKT OG FINT OM UNGDOM PÅ PRESENTASJONER
Når du skal holde presentasjoner eller innlegg om forebygging, rus eller
kriminalitet, er det viktig at du holder fast i barnesynet ditt når du forteller.
De som hører på kan ha barn, søsken eller venner med erfaring fra
å bruke vold, ha gjort kriminalitet eller strevd med rus og må få en
forståelse av at det er en grunn til at ungdom gjør som de gjør.

I presentasjoner eller innlegg er det også veldig fint at du forklarer hva
slags ulike hjelpetilbud som finnes for barn og ungdom i kommunen, og
hvordan barn og unge kan ta kontakt med disse tilbudene.


